РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(первое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

« 29 » сентября 2023 года                                                         № 17

О внесении изменений в Положение

об Управлении социальной защиты

населения администрации

Яковлевского городского округа

 Во исполнение постановлений Правительства Белгородской области

от 14 августа 2023 года № 453-пп «О Порядке предоставления ежегодной

денежной выплаты семьям участников специальной военной операции

к началу очередного учебного года» и от 11 сентября 2023 года № 510-пп

«Об установлении меры социальной поддержки гражданам Российской

Федерации, проживающим в населенных пунктах Белгородской области,

подвергшихся или подвергающихся обстрелам со стороны вооруженных

формирований Украины, вынужденно покинувшим территорию постоянного

проживания и временно не имеющим возможности проживания

в принадлежащих им жилых помещениях», руководствуясь Уставом

Яковлевского городского округа Совет депутатов Яковлевского городского

округа решил:

1. Внести в Положение об Управлении социальной защиты населения

администрации Яковлевского городского округа, утвержденное решением

Совета депутатов Яковлевского городского округа от 20 декабря 2018 года № 7,

следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.1.29. и 3.1.30. следующего

содержания:

«3.1.29. Реализация на территории Яковлевского городского округа

Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты семьям участников

специальной военной операции к началу очередного учебного года на детей,

обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих программы

2

начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования,

расположенных на территории Белгородской области, утвержденного

постановлением Правительства Белгородской области от 14 августа 2023 года

№ 453-пп.

          3.1.30. Реализация на территории Яковлевского городского округа

Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам

Российской Федерации, проживающим в населенных пунктах Белгородской

области, подвергшихся или подвергающихся обстрелам со стороны

вооруженных формирований Украины, вынужденно покинувшим территорию

постоянного проживания и временно не имеющим возможности проживания

в принадлежащих им жилых помещениях, утвержденного постановлением

Правительства Белгородской области от 11 сентября 2023 года № 510-пп.».

2.Руководителю управления социальной защиты населения

администрации Яковлевского городского округа (Буняева Е.А.) обеспечить

государственную регистрацию изменений, указанных в п. 1 настоящего

решения, в установленном законом порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, при этом

абзац третий пункта 1.1. распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2023 года, и действует до 31 декабря 2023 года.

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                        О.В. Мевша